[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  22 ноября 2017 г.  №  1288

      г. Курильск

О внесении изменений в  постановление от 22 февраля 2017 г.  № 210 «Об утверждении Положения о  выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

         В соответствии с пунктами 1 и 3 постановления Правительства Сахалинской области от 07.02.2013 № 48 «О совершенствовании системы оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской области», в целях эффективности использования бюджетных средств, приведения к единообразному подходу при установления выплат стимулирующего характера руководителям, повышения уровня заинтересованности руководителей в достижении показателей деятельности учреждения администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Раздел 1 Положения о  выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 февраля  2017 г.  № 210,  изложить в новой редакции (прилагается).
2.Размер выплаты стимулирующего характера определяется  исходя  из стабильного выполнения критериев оценки эффективности работы учреждения, что  составляет 0,5  процента от установленного должностного оклада за каждый балл, набранный в соответствующем месяце.
         Максимальный предельный уровень доплат составляет 60 процентов от размера должностного оклада.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 4. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы  администрации                                                                         В.А.Рокотов

                                                        Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 22.11.2017 № 1287

Критерии оценки и целевые показатели эффективности работы учреждения и руководителя образовательного учреждения
	№
	ПОКАЗАТЕЛИ
	Размер доплат в баллах

	1
	За организацию и проведение на высоком уровне семинаров, педагогических советов, открытых мероприятий проводимых в МБДОУ для :
а)коллег и педагогов района
б)областных мероприятиях и конкурсах

            10
20

	2
	За участие в районных мероприятиях
	10

	3
	За личный творческий вклад в оснащение воспитательно – образовательного процесса, усовершенствование учебно-материальной базы МБДОУ
	8

	4
	Соблюдение «Санитарных правил и санэпидемиологического режима учреждения», санитарно-гигиенических требований и охраны труда к организации учебно-воспитательного процесса, отсутствие предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора
	10

	5
	По итогам подготовки МБДОУ к новому учебному году
	8

	6
	Исполнительская дисциплина (своевременное внесение необходимых изменений в локальные акты учреждения, своевременное и качественное предоставление бухгалтерской  и статистической  отчетности, оперативной информации, качественное ведение документации)
	10

	7
	Соблюдение сроков утверждения плана закупок и плана графика закупок (вносимых в эти планы изменений) или срока  размещения плана закупок, плана графика закупок (вносимых в эти планы изменений) в единой информационной системе
	10

	8
	За эффективную организацию и проведение оздоровительной работы с детьми, направленную на снижение их заболеваемости
	8

	9
	Высокий рейтинг  по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности
с129-160 баллов
с 100-128 баллов

20
10

	10
	Информационная открытость (наличие сайта, еженедельная частота обновлений информации)

10

Временно исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы  администрации                                                                           В.А.Рокотов

image1.png

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от

22 ноября 2017 г.

№

1288

г. Курильск

О внесении изменений в  постановление от 22 февраля 2017 г

.

№

210

«

Об

утверждении

Положени

я

о  выплатах стимулирующего характера и

премировании руководителей бюджетных дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования

«Курильский городской округ»

В соответствии с пунктами 1 и 3 постановления

П

равительства

Сахалинской области от 07.02.2013 № 48

«

О совершенствовании системы

оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской

области»

,

в целях эффективности использования бюджетных средств,

приведения к единообразному подходу при установления выплат

стимулирующего характера руководителям, повышения уровня

заинтересованности руководителей в достижении пока

зателей деятельности

учреждения

администрация муниципального образования «Курильский

горо

дской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Раздел 1 Положени

я

о  выплатах стимулирующего характера и

премировании руководителей бюджетных дошкольных образовательных

учреждений муниципального образовани

я «Курильский городской округ»

,

утвержденного постановлени

ем

администрации

муниципального

образовани

я

«Курильск

ий

городско

й

округ»

от 22 февраля  2017 г

.

№

210

,

изложить в новой редакции

(прилагается).

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    «КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»         от   22 ноября 2017 г.    №   1288            г. Курильск     О внесении изменений в  постановление от 22 февраля 2017 г .    №   210  « Об  утверждении  Положени я   о  выплатах стимулирующего характера и  премировании руководителей бюджетных дошкольных  образовательных учреждений муниципального образования  «Курильский городской округ»                           В соответствии с пунктами 1 и 3 постановления  П равительства  Сахалинской области от 07.02.2013 № 48   « О совершенствовании системы  оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской  области» ,   в целях эффективности использования бюджетных средств,  приведения к единообразному подходу при установления выплат  стимулирующего характера руководителям, повышения уровня  заинтересованности руководителей в достижении пока зателей деятельности  учреждения   администрация муниципального образования «Курильский  горо дской округ»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Раздел 1 Положени я   о  выплатах стимулирующего характера и  премировании руководителей бюджетных дошкольных образовательных  учреждений муниципального образовани я «Курильский городской округ» ,  утвержденного постановлени ем  администрации   муниципального  образовани я   «Курильск ий   городско й   округ»   от 22 февраля  2017 г .    №   210 ,     изложить в новой редакции   (прилагается).